

5.3.2024

A9-0063/1

**Amandman 1**

**Marc Botenga**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Uvodna izjava Aa (nova)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*Aa. budući da je Belgija, kao zemlja koja predsjedava Vijećem, mogla odlučiti da na formalni program Vijeća neće dodati odobrenje i usvajanje revidiranih pravila gospodarskog upravljanja;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/2

**Amandman 2**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Uvodna izjava Ha (nova)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***Ha. budući da su omjer državnog deficita i BDP-a od 3 % i omjer javnog duga i BDP-a od 60 % proizvoljni iznosi koji se utvrđuju bez dobrog ekonomskog opravdanja te stoga nisu adekvatne reference za usmjeravanje ekonomskih politika država članica;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/3

**Amandman 3**

**Marc Botenga, Manon Aubry, José Gusmão, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9.a poziva Vijeće i sve države članice da odbiju predložena revidirana pravila gospodarskog upravljanja jer bi se njihovim usvajanjem nametnule razorne mjere štednje diljem Europske unije;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/4

**Amandman 4**

**Marc Botenga, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 11.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***11.a poziva Komisiju da povuče svoj prijedlog reforme pravila gospodarskog upravljanja jer bi se usvajanjem revidiranih pravila nametnule razorne mjere štednje diljem Europske unije;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/5

**Amandman 5**

**Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 17.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*17.a izražava duboko žaljenje zbog povratka na mjere štednje, što proizlazi iz fiskalnih pravila dogovorenih u reviziji gospodarskog upravljanja; upozorava da će ta nova pravila podrazumijevati da će neke države članice morati provesti golemu, nerealnu i neodrživu fiskalnu prilagodbu kako bi ispunile nametnute kriterije smanjenja duga i deficita; ističe da bi se, na primjer, od Francuske moglo zahtijevati da provede prilagodbu u iznosu do 24 milijarde EUR godišnje tijekom četiri godine ili 16 milijardi EUR godišnje tijekom sedam godina; naglašava da će takvo naglo smanjenje javnih rashoda imati strašne socijalne posljedice jer će se provoditi smanjenjem javnih usluga, što će dovesti do njihova pogoršanja, strukturnim reformama koje oslabljuju prava radnika i socijalnu zaštitu te kroničnim nedovoljnim ulaganjima u ključnu kolektivnu i javnu infrastrukturu, u skladu s dosadašnjim općim usmjerenjem gospodarskog upravljanja Europske unije;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/6

**Amandman 6**  
**Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**  
**René Repasi**  
Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***17.b izražava zabrinutost zbog mjera koje su vlade nekih država članica poduzele kako bi smanjile omjer duga i BDP-a te omjer deficita i BDP-a, čak i prije stupanja na snagu revidiranih fiskalnih pravila; smatra da su, primjerice, proračunski rezovi od 10 milijardi EUR koje je francuska vlada provela kao financijski ispravak za 2024. neprihvatljivi; ističe da taj ispravak, među ostalim, podrazumijeva smanjenje od 11 000 mjesta u školama u ionako preopterećenom obrazovnom sustavu i ogromnu prepreku za domaće projekte toplinske izolacije, unatoč tome što su ti projekti presudan element u smanjenju računa za energiju kućanstava i ključna mjera za smanjenje emisija stakleničkih plinova; smatra da ti primjeri potvrđuju nazadovanje u pogledu društva i okoliša koje će se u mnogo većoj mjeri dogoditi nakon uvođenja revidiranih fiskalnih pravila;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/7

**Amandman 7**  
**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**  
**René Repasi**  
Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*17.c izražava zabrinutost zbog toga što će revidirani okvir gospodarskog upravljanja bez ikakve sumnje dovesti do ometanja, odgode ili smanjenja ambicioznosti ulaganja u pravednu ekološku tranziciju na način da će se postaviti gornja granica za ulaganja ili će se ulaganja uvjetovati proizvoljnim i pogrešnim fiskalnim ciljevima; navodi da je takvo usmjeravanje okvira za koordinaciju gospodarskih politika Europske unije opasno, potpuno odvojeno od znanstvene stvarnosti i u cijelosti neprikladno za suočavanje s predstojećim izazovima;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/8

**Amandman 8**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.

(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 17.d (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***17.d predlaže da Europska unija, umjesto promicanja proračunskih rezova i štetnih strukturnih reformi u ime smanjenja duga, uspostavi okvir gospodarskog upravljanja kojim bi se pogodovalo i olakšalo prikupljanje dodatnih sredstava od strane Europske unije i država članica putem pravednog oporezivanja, konkretno, oporezivanjem najbogatijih osoba i multinacionalnih poduzeća, posebno oporezivanjem neočekivane dobiti te proizvoda i usluga štetnih za okoliš, kao i olakšavanjem ukidanja neučinkovitih i nepoštenih oslobođenja od poreza i socijalnih doprinosa te borbom protiv izbjegavanja plaćanja poreza i utaje poreza od strane bogatih pojedinaca i multinacionalnih poduzeća;***

Or. en



5.3.2024

A9-0063/9

**Amandman 9**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

A9-0063/2024

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 17.e (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***17.e izražava žaljenje zbog toga što se revizija okvira gospodarskog upravljanja Europske unije temelji na strategiji smanjenja javne potrošnje umjesto na pronalasku novih izvora prihoda, što podrazumijeva povratak na štednju; ne odobrava činjenicu da se revizijom nije uspjelo osigurati dovoljno fiskalnog prostora za promicanje javnih ulaganja u zelenu tranziciju, javne usluge i uzlaznu socijalnu konvergenciju; upozorava da će nova pravila od nekih država članica iziskivati golemu, nerealnu i neodrživu fiskalnu prilagodbu radi ispunjavanja nametnutih kriterija smanjenja duga i deficita; ističe da je čak i MMF priznao da fiskalna konsolidacija u prosjeku ne smanjuje omjer duga i BDP-a, što znači da se mjerama štednje ne postižu zadani ciljevi;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/10

**Amandman 10**

**José Gusmão, Manon Aubry, Manu Pineda**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**René Repasi**

Europski semestar za koordinaciju ekonomskih politika 2024.  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 17.f (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***17.f izražava zabrinutost zbog mjera koje su vlade nekih država članica poduzele kako bi smanjile omjer duga i BDP-a te omjer deficita i BDP-a, čak i prije stupanja na snagu revidiranih fiskalnih pravila;***

Or. en